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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

درمانگاه شهرداری تعطیل شد

روزنامه خراسان در شماره 2694 به تاریخ ششم آبان 1337 در مطلبی در 
صفحه چهار آورده است: چون از طرف وزارت کشور با پرداخت حقوق طبیب 
درمانگاه مخالفت شده است لذا از روز 14 مهر ماه درمانگاه شهرداری طبس 
تعطیل شده و چنانچه مریض بی بضاعتی بعدازظهرها پیدا شود باید تا دو روز 

دیگر ساعت 8 صبح در انتظار بماند.

برخی  از فروشنگان 
زیر سایه و بعضی 
در آفتاب و بدون 

ماسک و دستکش 
نشسته اند، البته از 

خریدارانی هم که 
در روز بازار حاضر 
هستند عده ای نه 

دستکش دارند و نه 
ماسک

از میان خبر ها 

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.
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مسـیر  ● اتوبوسـرانی  نـاوگان  دهـی  سـرویس 
مهرشهر مناسب نیست و گاهی باید زمان زیادی 
در ایـن هـوای سـرد تـا رسـیدن سـرویس منتظـر 
ماند. همچنین مسـئولان برای رفع مشـکل آنتن 

دهـی تلفـن همـراه در ایـن محلـه فکـری بکننـد.
 شـرکت تعاونـی مرغـداران مـودت قایـن در  ●

هفتـه  طـی  خیرخواهانـه  و  جهـادی  حرکتـی 
گذشـته ماده ضـد عفونـی کننده دسـت و سـطوح 
تهیه و میان شـهروندان به طور رایگان توزیع کرد 

کـه ایـن اقـدام جـای تشـکر دارد.
 امسـال بارندگـی هـا بـه نسـبت خـوب اسـت  ●

مسـئولان بـرای درختـکاری تپـه هـای منتهـی به 
بنـد امیرشـاه ، رقویـی، منظریـه و حسـین آبـاد و 

گسـترش فضـای سـبز بیرجنـد اقـدام کننـد.
* بـا وجـود تاکیـد مسـئولان اسـتان و طبـس بـر  ●

تعطیلـی واحدهـای اقامتـی مسـافران، شـاهد 
اجـاره دادن منـزل توسـط یکـی از همسـایه هـا به 
مسـافری بـودم کـه از رشـت و بـا پـاک خـودروی 
آن شهرسـتان وارد شـده بـود. مسـئولان بـر ایـن 

نـوع تخلـف هـا چـه نظارتـی دارنـد؟
 در خبرها آمده بـود که در برخی شـهرها برخی  ●

از صاحبان مغـازه هـا در اقدامی تحسـین برانگیز 
تصمیـم بـه ایـن گرفتنـد کـه اجـاره مـاه اسـفند را 
از مسـتاجران خـود نگیرنـد. در بیرجنـد هـم اگـر 
چنیـن اقدامـی انجـام شـود کمـک بسـیاری بـه 
مسـتاجران مـی شـود. بـه امیـد فـروش نـوروزی 
خریـد کـرده امـا بـا رکـود شـدید در بـازار مواجـه 
شـده ام و نـه تنهـا بایـد بـه فکـر پـاس کـردن چـک 
هـای صـادر شـده باشـم بلکـه تامیـن اجـاره مغازه 
و ... هـم از دیگـر دغدغـه هـا در ایـن شـرایط 

دشواراسـت.
 زمـان شـکوفه دادن درختـان بادام تلـخ کوهی  ●

اسـت امـا برخـی افـراد سـودجو اقـدام بـه بـرش 
سـاقه هـای زیبـای درختـان و تخریـب محیـط 
از  نکـردن  بـا خریـد  مـردم  زیسـت مـی کننـد. 
اقامـی کـه از ایـن درختـان تهیـه مـی شـود، بـه 

افـراد تخریـب گـر کمـک نکننـد.
 برخـی از شـهروندان در شـرایطی کـه مـردم  ●

درگیـر مسـائل روانـی ناشـی از انتشـار ویـروس 
کرونا هسـتند، ماسـک و دسـتکش های استفاده 
شـده خود را در معابر، خیابان هـا و جوی های آب 
رهـا مـی کننـد در حالـی که ایـن نـوع زباله هـا می 
توانـد منبـع مهمـی بـرای انتقـال ویـروس باشـد. 
سـامت دیگران را هم مثل سـامت خود بدانیم.

 به دلیل رعایت نکردن برخی از دست فروشان 

روزبازار جدید هم با بهداشت آشتی نکرد
انصاری- چهارشنبه بازار بیرجند تعطیل شد تا از 
تجمع فروشندگان این بازار در فضای باز و نامناسب سه 
راه اسدی و همچنین احتمال شیوع کرونا جلوگیری 
شود. تصمیمی که سبب شد دست فروشان به فضای 
مناسبی در بولوار مسافر هدایت شوند و این کار از 
13 اسفند انجام شد. فضایی که در اختیار این گروه 
قرار گرفته است از امکانات مناسبی بهره می برد و 
دست فروشان با نظم بهتری به عرضه کالاهای خود 
می پردازند اما وضعیت این روزها با ایامی که فرصت 
سرخاراندن نداشتند متفاوت است و کسادی بر این 
بازار سایه افکنده است. فروشندگانی روز گذشته در 
گفت و گو با خبرنگار ما بر این عقیده بودند که هر چند 
شیوع کرونا بر کاهش مشترهایشان اثر گذاشته است 
ولی تبلیغات اندک برای فعالیت روز بازار جدید هم در 

این موضوع بی تاثیر نیست.

بساط دست فروشان
از ابتدای ورودی روز بازار بولوار مسافر  بساط دست 
فروشان پهن است بساطی که بیشترش را محصولات 

مرتبط با شب عید شامل آجیل و خشکبار در بر می گیرد 
اما بدون پوششی برای محافظت از گرد و خاک ناشی از 
وزش باد! در چشم بر هم زدنی گرد و خاک فضا را فرا می 
گیرد و بساط دست فروش را بر هم می ریزد اما بافاصله 
اجناس خود را از روی زمین جمع و دوباره مانند اول، 
برای مشتری آماده می کند! خبری از جنب و جوش مردم 
برای خرید نیست، برخی از فروشندگان مانند گذشته 
برای جذب مشتری تاش نمی کنند، انگار حضور اندک 
مردم، انگیزه را از آنان گرفته است. برخی زیر سایه و 
بعضی در آفتاب و بدون ماسک و دستکش نشسته اند، 
البته از خریدارانی هم که در روز بازار حاضر هستند عده 

ای نه دستکش دارند و نه ماسک.

عرضه فله ای
جلوتر که می روی، میوه و تره بار عرضه می شود، حجم 
انبوهی از بادمجان روی زمین تخلیه و آماده عرضه به 
مشتری است، آن طرف تر فروش خیار سبز هم وضعیت 
بهتری ندارد و مشتری هایی که گرد آن جمع شده اند 

بی پروا در حال جدا کردن هستند!

دست فروشی روسری های رنگارنگی آویزان کرده 
است تا جذب مشتری کند. از حال و روز کسب و کار 
در این روزهای کرونایی می گوید که درآمدش، خوب 
نیست و می گوید: بیشتر ما در طول سال برای فروش 
اسفند برنامه ریزی و اجناس زیادی خریداری می کنیم 
اما با گسترش کرونا بازارمان کساد است البته انتقال 
به این بازار و فضای جدید هم به دلیل این که مردم از آن 
خبر ندارند مزید بر علت شده است. کمی آن طرف تر 
انواع خرما در سینی روباز و زیر آفتاب، بدون کمترین 
پوششی مقابل چشم خریداران اندک بازار خودنمایی 
می کند. رعایت نشدن موارد بهداشتی به همین صحنه 
ها ختم نمی شود، غرفه داری رب، روغن و تن ماهی را 
در آفتاب چیده است تا مشتریان راغب به خرید شوند. 
گردشی اگر چه کوتاه در روز بازاری که اولین هفته 
های فعالیت خود را سپری می کند صحنه هایی را از 
نگاه هر بیننده ای می گذراند که عاوه بر کسادی، 
حاکی از رعایت نشدن بهداشت است موضوعی که در 
این روزهای کرونایی به دغدغه اصلی تبدیل شده است 

و باید بیش از هر زمان دیگر رعایت شود.

کمک  ها در گلریزان 700 میلیون شد

خرید 10 هزار دست لباس برای کودکان محروم 
زهرایی –10هزار دست لباس برای کودکان بی بضاعت با جمع آوری کمک 
های بیست و نهمین جشن گلریزان بیرجند خریداری شد. رئیس هیئت ورزش 
های زورخانه ای و پهلوانی استان در حاشیه مراسم رونمایی از این لباس ها 
به خبرنگار ما گفت: امسال افزون بر مردم، آموزش و پرورش، کمیته امداد، 
استانداری و بنیاد علوی نیز برای خرید لباس کمک کردند. به گفته »قمری« در 
مجموع حدود 700 میلیون تومان جمع آوری شد که 170 میلیون تومان، کمک 
های مردمی است و با توجه به این که کمک سازمان ها جنبه استانی داشته است 
توزیع هم استانی خواهد بود اما کمک های مردمی فقط در بیرجند توزیع می 
شود. استاندار هم با قدردانی از تاش های هیئت ورزش های زورخانه ای و 
پهلوانی استان که سال ها در نهادینه کردن این اقدام خدا پسندانه پیش قدم 
است گفت: این اقدام در شرایطی که فشارهای اقتصادی روز به روز بر مردم و به 
ویژه قشرهای آسیب پذیر بیشتر می شود و کرونا هم تاثیر گذاشته و فشارهای 
اقتصادی مضاعف شده ، ستودنی است. »معتمدیان« با قدردانی از مشارکت 
ادارات دیگر در کمک به محرومان، افزود: باید از همه ظرفیت ها برای خدمت 

رسانی به محرومان استفاده و وظیفه انسانی در حق آن ها ادا شود.

مطالبات زعفران کاران پرداخت شد

انصاری-  مطالبات زعفران کاران در خرید حمایتی 
به طور کامل پرداخت شد. مدیر تعاون روستایی 
استان، گفت: امسال 2 هزار و 500 کیلوگرم زعفران 
به ارزش 22 میلیارد و800 میلیون تومان به صورت 
حمایتی از کشاورزان خریداری شد که این میزان، 
معادل 5 درصد زعفران استان است. »ضیاییان 
احمدی« با بیان این که پیش از این 12 میلیارد تومان 
از ارزش زعفران خریداری شده در سه مرحله به 
کشاورزان پرداخت شده بود، افزود: روز گذشته هم 

باقی مانده پول زعفران کاران که حدود 11 میلیارد 
تومان بود به آنان پرداخت شد و به طور کامل تسویه 
حساب شدند. به گفته وی پس از پایان مهلت خرید 
حمایتی، مقداری از زعفران کشاورزان باقی مانده 
بود که برای جمع آوری آن و کوتاه شدن دست دلالان، 
برای اولین بار در کشور خرید توافقی برای زعفران 
استان تصویب و 200 کیلوگرم محصول، خریداری 
شد. به گفته وی، زعفران خریداری شده در خرید های 

حمایتی و توافقی، وارد بازار بورس می شود.

 انتصاب مدیر عامل
 آب و فاضلاب استان

زهرایی- ادغام شرکت های آب و فاضاب شهری 
و روستایی که از چند ماه گذشته از سوی وزارت نیرو 
مطرح شد روز گذشته با انتصاب »امامی« به عنوان مدیر 
عامل آب و فاضاب استان، اجرایی شد. به گزارش 
خبرنگار ما مراسم معارفه او با حضور جانباز مدیر عامل 
آبفای کشور به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. بر 
اساس این گزارش »امامی« پیش از این مدیر عامل 

شرکت آب و منطقه ای خراسان جنوبی بود.
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احتکار 6 میلیاردی لاستیک
انبار احتکار لاستیک به ارزش 60 میلیارد ریال در 
بیرجند کشف شد. فرمانده انتظامی استان گفت: 
مأموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی در بازرسی 
از یک انبار تولید سنگ در شهرک صنعتی بیرجند 
343 حلقه لاستیک خودروی سنگین  هزار و 
کشف کردند. سردار»شجاع« افزود: لاستیک های 
کشف  شده با ارز دولتی وارد کشور شده و مالک از 

عرضه آن به بازار خودداری کرده است.

39 درصد بیماران مبتا به کرونا ترخیص شدند. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این که 15 نمونه 
مثبت جدید به 51 مورد قبلی مبتایان به کرونا افزوده شد 
گفت: از 231 آزمایش دریافتی تا روز گذشته، 165 نمونه 
منفی و 66 مورد مثبت بود. دکتر »دهقانی فیروزآبادی« 
آمار مبتایان در بیرجند، قاین، زیرکوه، طبس، فردوس 
و سرایان را به ترتیب 25، 12، 11، 10، 5 و یک مورد 

اعام و اضافه کرد: در بشرویه و درمیان هم هر کدام یک 
نمونه مثبت برای اولین بار گزارش شد که نمونه مربوط 
به بشرویه، راننده اهل اصفهان بود و بعد از گذراندن دوره 
درمان، ترخیص شد.وی از ترخیص 26 بیمار و گذراندن 
دوران نقاهت در منزل خبر و ادامه داد: 36 نفر هم برای 
ادامه درمان در بیمارستان بستری هستند. وی آمار 
فوتی ها را همان چهار نفر دانست و تصریح کرد: بر اساس 
بررسی های همه گیرشناسی، انتقال محلی در پنج 
شهرستان دارای آمار بالا بود که نشان می دهد باید اقدام 

پیشگیرانه جدی در دستور کار قرار گیرد.

آزمایش ۱5 نفر دیگر مثبت شد

ترخیص 39 درصد مبتلایان کرونا


